Quomodo falco debet cognoscere vocem gruis, et quomodo fit

Quoniam autem utile est falconi cognoscere vocem gruis, ut assuefiat ad comedendum illam, fiat sic. Excannetur una grus, quanto artius poterit excannari prope fauces, et extrahatur cor, neque aperiat in aliqua alia parte sui. Et quoniam canna post incisionem retrahitur, convenit, ut scindatur corium in longum a loco, ubi excannatur inferius, et accipiatur extremitas canne pulmonis, et insufflet in eam, quantum plus poterit, ut canna et pulmo impleantur vento, et cavendo, ne ventus exeat, inter duos digitos comprimat extremitatem canne pul-

monis prope os suum, et tunc removeat de ore. Et cum voluerit, quod
vociferet, comprimat latera gruis ad invicem, dimittendo extrema=
tem canne pulmonis, quem tenebat cum digitis. Vociferabit enim hoc
modo quemadmodum grus viva. Et quotiens voluerit, quod vociferet,
5 faciet hoc modo. Et hanc poterit facere vociferare, quacumque vice
traynabit, quamdiu erit, quod non fetebit. Et [si] vult servare illam,
ad quam traynat, vivam et sine lesione, mortuam submittat vive, non
percipiente falcone. Et si vult pascere de illa, ad quam traynabit, dum
girofalcus pascet super eam, ponat aliam, quam vult facere vociferare,
85 a prope girofalcum et faciat ipsam¹ vociferare, ut diximus. Et dum voci=
ferabit, moveatur ala gruis, de qua se pascat, ut credat girofalcus ip=
sam vivam et vociferantem.

DE TRAYNĀ

Item, quando secunda die sic dstringit girofalcum, ut in tertia sit
15 aptus trayne, ille pascat ipsum de carnibus in pauca quantitate et made=
factis in aqua - quales sunt carnes pullorum galline parvorum, qui
parum nutriunt et sunt insipidi - et sic in tertia die, recolens meliorum
ciborum, quos supra gruem paverat, avidus vadat ad ipsam gruem,
spe sperans, quod debeat habere de illis bonis carnibus.

20 DE EADEM GRUE

Viso autem, quod, quando traynatur ad gruem sine carnibus et sibi
ostenditur grus, quamvis eam non possit bene videre, cum se non
moveat, et statim, quod videbit eam, volet recedere de manu ad eundem
ad gruem, poterit fieri trayna de ipsa grue ambulante, remotis prius
25 iactis eius, sed non debet deciliari, neque rostrum dissolvi. Et si,
ostensa grue girofalco, ipse nunc aspiciat ad gruem, nunc ad aliam
partem et excutiat se, deinde egerat et quasi invitus faciat, signum
erit, quod adhuc non debeat traynari ad gruem non volantem.

QUID DEBEAT FIERI AD GRUEM AMBULANTEM

30 Hoc modo autem ad gruem ambulantem fieri debeat. Removeat la=
queos de pedibus eius et permittat ipsam gruem ambulare contra ven=
tum, et ille sit propinquus ad medium tractus arcus, nam pro eo, quod